

INFORMACJA

Szanowni mieszkańcy,

Wójt Gminy Łyse przypomina o obowiązku właściwej segregacji odpadów komunalnych!

Niestety w dalszym ciągu nie wszyscy mieszkańcy naszej gminy rozumieją potrzebę segregacji odpadów oraz pozbywania się ich w sposób właściwy.

Z otrzymanej informacji firmy RDF Sp. z o.o. w Ostrołęce zajmującej się odbiorem odpadów komunalnych z terenu gminy Łyse wynika, że odpady nadające się do segregacji coraz częściej wyrzucane są do worków/pojemników na odpady niesegregowane (zmieszane). Ma to negatywny skutek w postaci zmniejszenia ilości odpadów kierowanych do recyklingu. Taka sytuacja praktycznie uniemożliwia ich dalszy odzysk, ponieważ odpady surowcowe są zanieczyszczone, a wysegregowane z nich surowce są w bardzo małym stopniu zagospodarowywane przez recyklerów do ponownego wykorzystania. Zdarza się także niestety, że w pojemnikach na odpady zmieszane znajdują się również odpady remontowo-budowlane, odpady bio oraz inne frakcje nadające się do segregacji.

Dlatego zwracam się do wszystkich mieszkańców dbajmy o przestrzeganie zasad poprawnej segregacji odpadów.

Przypominam, że w przypadku stwierdzenia przez firmę RDF Sp. z o.o. w Ostrołęce nieprawidłowego segregowania przez właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych nie będą one odbierane do czasu prawidłowego ich posegregowania. Jeżeli takowa sytuacja będzie się powtarzać, Gmina Łyse zobowiązana będzie naliczyć właścicielowi nieruchomości bądź zarządcy nieruchomości wyższą stawkę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, tak jak za odpady nieposegregowane (zmieszane) tj. w wysokości 50 zł za jedną osobę miesięcznie.

Pamiętajmy, że stosując się do zasad segregacji odpadów wnosimy swój wkład w poprawę jakości powietrza, gleby i wody, a także ograniczamy ilość odpadów w swoim otoczeniu.

Jednocześnie informuje, że zasady segregacji obowiązujące na terenie gminy Łyse dostępne są na stronie internetowej gminy pod adresem <https://gminalyse.pl/download/Harmonogram-Lyse-2024-1702886330.pdf> oraz opisane są w harmonogramie odbioru odpadów na 2024 rok.

Wójt Gminy Łyse

Grzegorz Fabiszewski